
prosinec
 číslo 12

2018

IKAM 12/2018

Kam v Tišnově
přehled akcí v Tišnově a okolí

Datum Čas Akce Místo Organizuje

22.11.2018 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

23.11.2018 13.00–15.00 Adventní tvořivá dílna Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

23.11.2018 18.00–20.00
Večer s vínem – VELTLÍN A RIESLING 
pokaždé jinak

Kavárna muzea
Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

23.11.2018 19.30–21.30 Koncert skupiny Energit Kulturní dům Železné u Tišnova deTOX

24.11.2018 9.00–11.00
Jak správně podpořit psychomotorický 
vývoj dítěte

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

24.11.2018 9.00–17.00 SWAP Tišnov – přines, vyměň, odnes Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

25.11.2018 15.00–16.00
Beseda o životě a lidech v Tišnově 
za první republiky spojená s hudbou

Podhorácké muzeum 
v Předklášteří

Podhorácké muzeum

25.11.2018 17.00–18.00 GAZDINA ROBA
ORATOR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé - Restaurant – Galerie

27.11.2018 13.30–15.00 KNIHY MÉHO SRDCE – společné čtení Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

28.11.2018 14.30–16.00 Rusko v roce 2018 Knihovna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

29.11.2018 17.00–19.00
CESTOPISNÁ BESEDA. Toskánsko – 
města, památky, hory – Jaromír Novák

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

01.12.2018 9.00–17.00 4. adventní kreativní dílny
Velký sál Městského kulturního 
střediska

Tvoření LuKa

01.12.2018 14.00–19.00 Den pro dětskou knihu Doubravník Stará radnice Městys Doubravník

01.12.2018 14.00–20.00 Otvírání adventu Doubravnické náměstí Městys Doubravník

02.12.2018 14.00–18.00 Adventní trhová slavnost Náměstí Míru, Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

02.12.2018 17.00–18.00 F.T.Prim – Vánoční Orator
ORATOR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

04.12.2018 10.00–11.00 Mikulášská návštěva v RC Studánka
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

05.12.2018 11.45–15.00 Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

06.12.2018 14.00–18.00 Mikulášská zábava Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

06.12.2018 16.00–20.00 Rok s prožitkem 2018 – Biblioterapie Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

06.12.2018 17.00–18.00 Adventní besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

08.12.2018 9.00–11.00 Zdravé nožičky od patiček po špičky
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

08.12.2018 19.00–21.30 Ha-kapela Sokolovna Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

09.12.2018 16.00–17.00 KONCERT NA SKLONKU baROKU Kostel Povýšení svatého Kříže
Římskokatolická farnost 
Doubravník

09.12.2018 17.00–18.00 LUPE – Vánoční Orator
ORATOR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

09.12.2018 18.00–20.00
Tišnov za první republiky – promítání 
filmu z roku 1928 s živým klavírním 
doprovodem

Kino Svratka Continuum vitae



II KAM 12/2018

výstava

koncert

přednáška

divadlo

akce pro děti

ostatní

Druh akce:

Muzeum města

Městská knihovna

MěKS

Galerie J. Jambora

Podhorácké muzeum

MAS Brána Vysočiny

RC Studánka

Inspiro

Základní umělecká škola

Centrum sociálních služeb

T. J. Sokol Tišnov

Ostatní

Organizuje:

30. 10. – 20. 1. První světová válka – rok 1918 Podhorácké muzeum v Předklášteří

1. 11. – 21. 12. Výstava: Cesty opačným směrem – Roman Janusz Městská knihovna Tišnov

3. 11. – 6. 1. 2019 Miloš Novotný – Krajiny Domov sv. Alžběty, Žernůvka

10. 11. – 13. 1. 2019 TECHNICKÁ HRAČKA včera a dnes Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

27. 11. – 10. 3. 2019 Život v měšťanské domácnosti po první světové válce Podhorácké muzeum v Předklášteří

27. 11. Vánoční výstava Prostory DPS Králova u jídelny

27. 11. – 30. 4. 2019 KNIHY MÉHO SRDCE – Svět Astrid Lindgrenové – žákovská výstava Městská knihovna Tišnov

prosinec 2018

Datum Čas Akce Místo Organizuje

9.12.2018 9.30–18.30 Kurz výroby přírodní kosmetiky Inspiro – klubovna
Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

11.12.2018 15.00–17.00 Vánoční vystoupení Jiřího Helána Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

11.12.2018 18.00–20.00 Tišnovsko mezi romanikou a gotikem Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

12.12.2018 15.00–16.15
Písničky ze starých časů – Krásné 
Vánoce

Knihovna DPS Tišnov, Králova 
1742

deTOX a Centrum sociálních 
služeb Tišnov, příspěvková 
organizace

12.12.2018 19.30–21.00 Daniel Skála Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

13.12.2018 13.30–15.00
Vystoupení dětí z MŠ a tanečního 
kroužku INSPIRA

Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

13.12.2018 17.00–18.00 Adventní besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

17.12.2018 18.00–21.00
Moderní psychohygiena – EFT – Práce 
na zlepšení zdraví a psychické odolnosti

Tišnov, Jungmannova, firma 
TeploT 1. patro

Balance Institut

17.12.2018 19.30–21.00 Vánoční koncert s Žalmanem & spol. Kino Svratka, Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

19.12.2018 11.45–15.00 Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

19.12.2018 18.30–21.00 Vánoční koncert ZUŠ Tišnov Sál MěKS Tišnov Základní umělecká škola

20.12.2018 17.00–19.30
Divadlo Na Jezerce. Manželské vraždění 
– přidané představení! (vyprodáno)

Kino Svratka Městské kulturní středisko Tišnov

20.12.2018 20.00–22.30
Divadlo Na Jezerce. Manželské vraždění 
(vyprodáno)

Kino Svratka Městské kulturní středisko Tišnov

23.12.2018 17.00–18.00
Pohádka o vlku a kůzlátkách 
s vánočním koncem

ORATOR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

26.12.2018 17.00–19.00
Štěpánský koncert Tišnovského 
komorního orchestru

Kostel sv. Václava Městské kulturní středisko Tišnov

30.12.2018 17.00–18.00
Předsilvestrovské zpívání s Jirkou 
Helánem

ORATOR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie



prosinec
 číslo 12

2018

KAM 12/2018 III

Kam v Tišnově
program Kina Svratka

bOheMiAn rhApsODy [přidané představení]
120 Kč
 Jediné, co je pozoruhodnější než jejich muzika, je jeho příběh. Film 
popisuje nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie Mercuryho 
od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid.

	 GB	/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134	min.	/	tit.	/	12+

Čertí brkO [premiéra]
130 Kč / 110 Kč (děti)
Čertovská pohádka plná českých hvězd. Hrají: Jan Cina, Ondřej 
Vetchý, Judit Bárdos, Jan Budař, Marek Daniel, Jana Plodková…

	 ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99	min.	/	česky

vDOvy [premiéra]
120 Kč
Krimithriller z prostředí dnešního Chicaga prorostlého korupcí 
od režiséra filmů 12 let v řetězech, Stud a Hlad.

	 USA	/	2018	/	Steve	McQueen	/	129	min.	/	tit.	/	12+

grinch (3D) 
140 Kč / 120 Kč (děti)
Animovaná komedie pro celou rodinu s věčně rozmrzelým zeleným 
bručounem, který nejvíce ze všeho nemá rád Vánoce.

	 USA	/	2018	/	Yarrow	Cheney,	Scott	Mosier	/	86	min.	/	dab.

pO ČeM Muži tOuží 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

zrODilA se hvězDA 
110 Kč 
 Hlavní roli hrají Bradley Cooper a Stefani Germanotta – Lady Gaga. 
Jackson (Cooper) objeví neznámou talentovanou zpěvačku Ally 
(Lady Gaga). Zamilují se a Jack ji přiměje k vystupování. Když Allyin 
raketový start zastíní jeho vlastní kariéru, stále obtížněji nese svůj 
ústup a potýká se se svými vnitřními démony.

	 USA	/	2018	/	Bradley	Cooper	/	136	min.	/	tit.	/	12+

fAntAstická zvířAtA: grinDelwAlDOvy zlOČiny   3D
150 Kč / 130 Kč (děti) 
 Další díl ze ságy předcházející příběhy slavného kouzelníka Harryho 
Pottera. Scénář napsala J. K. Rowling a režie se ujal – stejně jako 
posledních dílů Harryho Pottera – David Yates.

	 USA	/	2018	/	David	Yates	/	134	min.	/	tit.	/	12+

bOheMiAn rhApsODy 
120 Kč
GB	/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134	min.	/	tit.	/	12+

ten, kDO tě MilOvAl 
120 Kč
 Česká krimikomedie podle předlohy Marie Poledňákové a od reži-
séra filmu Gangster Ka. Hrají: Soňa Norisová, Pavel Řezníček, Hynek 
Čermák, Eva Holubová, Lukáš Vaculík a další.

	 ČR	/	2018	/	Jan	Pachl	/	90	min.	/	česky

Čertí brkO 
130 Kč / 110 Kč (děti)
ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99	min.	/	česky

sMrtelné strOje 3D [premiéra]
150 Kč / 130 Kč (student)
 Jde o vysněný projekt Petera Jacksona, režiséra trilogie Pán prstenů 
a Hobit, který se na filmu podílel jako producent a scenárista. Podle 
slavné sci-fi knižní ságy.

	 USA	/	2018	/	Christian	Rivers	/	128	min.	/	dab.	/	12+

whiplAsh [pro veřejnost pořádá ZUŠ Tišnov k 70. výročí založení]
vstup zdarma
 Na jedné straně fanatický perfekcionista v roli kapelníka, na straně 
druhé student jazzových bicích, který je schopen jít až za hranici 
vlastních možností a obětovat svému cíli vše. Rychlé tempo swingu-
jících bicích jde ruku v ruce se strhujícím příběhem, který podtrhuje 
úžasná a skvěle zahraná jazzová hudba.

	 USA	/	2014	/	Damien	Chazelle	/	107	min.	/	tit.

Čertí brkO 
130 Kč / 110 Kč (děti)
ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99	min.	/	česky

trAbAnti: velká cestA DOMů! [beseda] 
Předprodej v kině a TIC 170 Kč / 200 Kč v den konání akce
 Divoké vyprávění cestovatele Dana Přibáně, který osobně přijede 
do kina, aby povykládal, jak s trabanty dojeli z Indie přes Banskou 
Bystrici do Prahy a mimochodem při tom objeli svět!

pAt A MAt: ziMní rADOvánky
120 Kč / 100 Kč (děti)
Pat a Mat, celebrity mezi kutily, se chystají na vánoční svátky…
ČR	/	2018	/	Marek	Beneš	/	60	min.	/	česky	

tišnOv zA první republiky 
oslavy 100. výročí vzniku Československa
100 Kč
 Premiéra restaurovaného filmu z roku 1928 spolu s dalšími materiály 
a záběry města z dvacátých a třicátých let minulého století a s živým kla-
vírním doprovodem a komentářem. Pro velký úspěch opakujeme.

ve spárech ďáblA [premiéra] 
120 Kč
 Otřesný obřad vymítání ďábla se vymkne kontrole a vyžádá si život 
mladé ženy. O několik měsíců později má Megan Reedová (Shay 
Mitchellová) službu v noci v pitevně… Horor.

	 USA	/	2018	/	Diederik	van	Rooijen	/	86	min.	/	tit.	/	15+

fAntAstická zvířAtA: grinDelwAlDOvy zlOČiny   3D
150 Kč / 130 Kč (děti) 
 Další díl ze ságy předcházející příběhy slavného kouzelníka Harryho 
Pottera. Scénář napsala J. K. Rowling a režie se ujal – stejně jako 
posledních dílů Harryho Pottera – David Yates.

	 USA	/	2018	/	David	Yates	/	134	min.	/	dab.	/	12+

DOktOr MArtin: záhADA v beskyDech [premiéra]
120 Kč
 Příběhy populárního doktora Martina s tváří Miroslava Donutila 
vyvrcholí úplně novým a tím největším případem jeho kariéry v ce-
lovečerním filmu.

	 ČR	/	2018	/	Petr	Zahrádka	/	90	min.	/	česky

pO ČeM Muži tOuží 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

bOheMiAn rhApsODy 
120 Kč
GB	/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134	min.	/	tit.	/	12+

AquAMAn 3D [premiéra]
140 Kč
Filmová pecka o populárním superhrdinovi ze stáje DC Comics 
od režiséra série V zajetí démonů.

	 USA	/	2018	/	James	Wan	/	143	min.	/	dab.	/	12+

pátek

30. 11.
19.30

pátek

7.
19.00

sobota

8.
15.00

sobota

8.
19.00

neděle

9.
15.00

neděle

9.
18.00

neděle

9.
20.00

pondělí

10.
17.00

pondělí

10.
20.00

úterý

11.
19.30

čtvrtek

13.
17.00

čtvrtek

13.
20.00

sobota

1.
17.00

sobota

1.
19.30

neděle

2.
17.00

neděle

2.
19.30

pondělí

3.
19.30

úterý

4.
19.30

středa

5.
17.00

středa

5.
17.00

čtvrtek

6.
17.00

čtvrtek

6.
20.00



KAM 12/2018IV

prosinec 2018

Čertí brkO 
130 Kč / 110 Kč (děti)
ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99	min.	/	česky

sMrtelné strOje 2D 
130 Kč / 110 Kč (student)
USA	/	2018	/	Christian	Rivers	/	128	min.	/	tit.	/	12+

pAt A MAt: ziMní rADOvánky
120 Kč / 100 Kč (děti)
ČR	/	2018	/	Marek	Beneš	/	60	min.	/	česky	

spiDer-MAn: pArAlelní světy 3D [premiéra]
150 Kč / 130 Kč (děti)
Dosud nepoznaný svět Spider-Mana v přelomovém a unikátním 
vizuálním stylu!

	 USA	/	2018	/	Persichetti,	Ramsey,	Rothman	/	dab.

ten, kDO tě MilOvAl 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Jan	Pachl	/	90	min.	/	česky

fAntAstická zvířAtA: grinDelwAlDOvy zlOČiny 2D
130 Kč / 110 Kč (děti) 
USA	/	2018	/	David	Yates	/	134	min.	/	dab.	/	12+

pO ČeM Muži tOuží 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

vánOČní kOncert s žAlMAneM & spOl. [koncert v kině]
190 Kč v předprodeji / 240 Kč v den konání
 Předprodej v TIC Tišnov (náměstí Míru 120) a online přes rezer-
vační systém kina. 

MAnželské vrAžDění [divadlo v kině] – VYPRODÁNO
390 Kč až 450 Kč 
Předprodej v TIC Tišnov (náměstí Míru 120) a online přes rezervač-
ní systém kina. Druhé představení ve 20.00 hod.

buMblebee 3D 
150 Kč / 130 Kč (děti) 
 Charlie je čerstvých 18 a k narozeninám dostane od majitele auto-
servisu, kam chodí pomáhat, omláceného žlutého Brouka. Není to 
ledajaký Brouk, ale Transformer…

	 USA	/	2018	/	Travis	Knight	/	dab.

pO ČeM Muži tOuží 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

MAry pOppins se vrAcí 
130 Kč / 110 Kč (děti)
Rodinný muzikál s tajemnou chůvou Mary Poppins (Emily Blunt).
USA	/	2018	/	Rob	Marshall	/	dab.

spiDer-MAn: pArAlelní světy 2D
130 Kč / 110 Kč (děti)
USA	/	2018	/	Persichetti,	Ramsey,	Rothman	/	dab.

Čertí brkO 
130 Kč / 110 Kč (děti)
ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99	min.	/	česky

bOheMiAn rhApsODy 
120 Kč
GB	/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134	min.	/	tit.	/	12+

vánOce A spOl. [projekce na Štědrý den]
120 Kč / 100 Kč (děti)
 Štědrý den je za rohem a nic nejde podle plánu. 92 000 skřítků v San-
tově dílně na dárky z ničeho nic onemocní a všichni popadají na zem 

jako kuželky! Kdo pro děti z celého světa připraví dárky pod strome-
ček? Rodinná komedie od režiséra Asterixe a Obelixe: Mise Kleopatra.

	 FR	/	2018	/	Alain	Chabat/	99	min.	/	dab.	

buMblebee 2D 
130 Kč / 110 Kč (děti) 
USA	/	2018	/	Travis	Knight	/	dab.

ten, kDO tě MilOvAl 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Jan	Pachl	/	90	min.	/	česky

Čertí brkO 
130 Kč / 110 Kč (děti)
ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99	min.	/	česky

fAntAstická zvířAtA: grinDelwAlDOvy zlOČiny 3D
150 Kč / 130 Kč (děti) 
USA	/	2018	/	David	Yates	/	134	min.	/	dab.	/	12+

Asterix A tAjeMství kOuzelnéhO lektvAru 
130 Kč / 110 Kč (děti)
Asterix, Obelix a druid Panoramix… Animák pro celou rodinu.
FR	/	2018	/	Astier,	Clichy	/	105	min.	/	dab.

AquAMAn 3D 
140 Kč
USA	/	2018	/	James	Wan	/	143	min.	/	dab.	/	12+

spiDer-MAn: pArAlelní světy 3D
150 Kč / 130 Kč (děti)
USA	/	2018	/	Persichetti,	Ramsey,	Rothman	/	dab.

pO ČeM Muži tOuží 
120 Kč
ČR / 2018 / Rudolf Havlík / 95 min. / česky

Čertí brkO 
130 Kč / 110 Kč (děti)
ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99	min.	/	česky

MAry pOppins se vrAcí 
130 Kč / 110 Kč (děti)
USA	/	2018	/	Rob	Marshall	/	tit.

silvestrOvsky� špekáČek [akce v letním kině] 
Tradiční promítání pásma večerníčků a krátkých pohádek spojené 
s opékáním špekáčků. Na místě bude možné zakoupit špekáček, 
chleba, čaj i svařák. Startujeme v 16.00, v 16.30–17.30 pásmo po-
hádek a na závěr odpálíme malý ohňostroj! 

nA leDen připrAvujeMe: 
pro děti: raubíř ralf a internet, thriller: skleněný, drama: pašerák, kome-
die: holmes & watson, historický: favoritka, cestovatelská beseda: Dominika 
na cestách a další… + úspěšné reprízy

vstupenky DO kinA svrAtkA
přímý prodej (možná platba kartou)
–   pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
 a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120): 
 po–pá 8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
 
e-vstupenka
–  online nákup vstupenky z pohodlí domova na webu kina
 
rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–  rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před představením
 
http://facebook.com/kinosvratka
 
Změna programu vyhrazena.

pátek

14.
17.00

středa

26.
17.00

středa

26.
20.00

čtvrtek

27.
17.00

čtvrtek

27.
20.00

pátek

28.
17.00

pátek

28.
20.00

sobota

29.
17.00

sobota

29.
20.00

neděle

30.
17.00

neděle

30.
20.00

pondělí

31.
16.00

pátek

14.
20.00

sobota

15.
15.00

sobota

15.
17.00

sobota

15.
20.00

neděle

16.
17.00

neděle

16.
20.00

pondělí

17.
19.30

čtvrtek

20.
17.00

pátek

21.
17.00

pátek

21.
20.00

sobota

22.
17.00

sobota

22.
20.00

neděle

23.
17.00

neděle

23.
20.00

pondělí

24.
14.00


